В регистр

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от 19 февраля 2018 года                                                                                             № 10п
О внесении изменений в приказ заместителя главы города-
директора департамента финансов от 10.01.2017 № 2п
«Об утверждении Типовых форм договоров (соглашений) между

главным распорядителем средств бюджета города Югорска
и юридическим лицом (за исключением муниципальных
учреждений), индивидуальным предпринимателем,
физическим лицом –  производителем товаров, работ,
услуг о предоставлении субсидии из бюджета города Югорска»
        В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017  № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,  подпунктом «д» пункта 4 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016  № 887,  приказываю:

      1. Внести в приказ заместителя главы города-директора департамента финансов от 10.01.2017 № 2п «Об утверждении Типовых форм договоров (соглашений) между  главным распорядителем средств бюджета города Югорска  и юридическим лицом (за исключением муниципальных  учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом –  производителем товаров, работ,  услуг о предоставлении субсидии из бюджета города Югорска» следующие изменения:
     1.1. В приложении 1:
     1.1.1. Слова «которому как получателю бюджетных средств доведены лимиты бюджетных обязательств бюджете на предоставление  субсидий предусмотренных статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,»  заменить словами «которому как получателю бюджетных средств доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление  субсидий, предусмотренных статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,».

     1.1.2. В пункт 4.3  раздела IV:

    1.1.2.1. Подпункт 4.3.12  изложить в следующей редакции:

     «4.3.12. В случае заключения договоров (соглашений) в целях исполнения обязательств по настоящему договору предусмотреть в договоре (соглашении) норму о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по настоящему договору, на осуществление Главным распорядителем и органами муниципального финансового контроля  проверок соблюдения условий, целей и Порядка предоставления субсидий.».

     1.1.2.2.  Дополнить  подпунктом 4.3.13 следующего содержания:

     «4.3.13.  Выполнять  иные  обязательства  в  соответствии  с бюджетным законодательством  Российской   Федерации  и   Порядком   предоставления субсидии, в том числе(25):

     4.3.13.1. _________________________________________________________;

     4.3.13.2. _________________________________________________________.».
     1.1.3.  По тексту  слово «Правилами» заменить словом «Порядком» в соответствующем падеже.
     1.1.4. Приложение  5 изложить в новой редакции (приложение 1).
     1.2. В приложении 2:
     1.2.1. Слова «которому как получателю бюджетных средств доведены лимиты бюджетных обязательств бюджете на предоставление  субсидий предусмотренных статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,»  заменить словами «которому как получателю бюджетных средств доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление  субсидий, предусмотренных статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,».
     1.2.2. В пункте 4.3 раздела IV:
     1.2.2.1. Подпункт 4.3.8 изложить в следующей редакции:

     «4.3.8. В случае заключения договоров (соглашений) в целях исполнения обязательств по настоящему договору предусмотреть в договоре (соглашении) норму о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по настоящему договору, на осуществление Главным распорядителем и органами муниципального финансового контроля  проверок соблюдения условий, целей и Порядка предоставления субсидий.».

     1.2.2.2. Дополнить  подпунктом 4.3.9 следующего содержания:

     «4.3.9.  Выполнять  иные  обязательства  в  соответствии  с бюджетным законодательством  Российской   Федерации  и   Порядком   предоставления субсидии, в том числе(25):

     4.3.9.1. _________________________________________________________;

     4.3.9.2. _________________________________________________________.».
     1.2.3.  По тексту  слово «Правилами» заменить словом «Порядком» в соответствующем падеже.

     1.2.4. Приложение  3 изложить в новой редакции (приложение 2).

     2.  Опубликовать  приказ в официальном печатном издании города Югорска и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

     3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования   и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
	Директор департамента финансов                                                                    И.Ю. Мальцева

Приложение  1 к приказу  директора департамента финансов

от  19.02.2018 №  10п
Приложение № 5
к Типовой форме соглашения (договора)
РАСЧЕТ РАЗМЕРА ШТРАФНЫХ САНКЦИЙ
	N

п/п
	Наименование показателя(1)
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя результативности (иного показателя)(2)
	Достигнутое значение показателя результативности (иного показателя)(3)
	Объем Субсидии, (тыс.руб.)
	Корректирующие коэффициенты(4)
	Размер штрафных санкций

(тыс.руб.)

(1 - гр.6 /гр.5) х гр.7 (гр.8) х гр.9 (гр.10)

	Наименование
	Код

	Всего
	Израсходовано

Получателем
	К1
	К2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Руководитель                  ____________  _________   _____________________

(уполномоченное лицо)   (должность)     (подпись)   (расшифровка подписи)

Исполнитель            ______________    ____________    ___________________

                                       (должность)             (ФИО)                   (телефон)

(1) Наименование показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать наименованию показателя, указанному в графе 2 приложения № 2 к соглашению.

(2) Плановое значение показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать плановому значению показателя, указанному в графе 5 приложения № 2 к соглашению.

(3) Достигнутое значение показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать достигнутому значению показателя, указанному в графе 6 приложения № 3 к соглашению на соответствующую дату.

(4) Заполняется при необходимости.
Приложение  2 к приказу  директора департамента финансов

от  19.02.2018 №  10п
Приложение № 3
к Типовой форме соглашения (договора)
РАСЧЕТ РАЗМЕРА ШТРАФНЫХ САНКЦИЙ
	N

п/п
	Наименование показателя(1)
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя результативности (иного показателя)(2)
	Достигнутое значение показателя результативности (иного показателя)(3)
	Объем Субсидии, (тыс.руб.)
	Корректирующие коэффициенты(4)
	Размер штрафных санкций

(тыс.руб.)

(1 - гр.6 /гр.5) х гр.7 (гр.8) х гр.9 (гр.10)

	Наименование
	Код

	Всего
	Израсходовано

Получателем
	К1
	К2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого:
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

Руководитель                  ____________  _________   _____________________

(уполномоченное лицо)   (должность)     (подпись)   (расшифровка подписи)

Исполнитель            ______________    ____________    ___________________

                                       (должность)             (ФИО)                   (телефон)

(1) Наименование показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать наименованию показателя, указанному в графе 2 приложения № 1 к соглашению.

(2) Плановое значение показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать плановому значению показателя, указанному в графе 5 приложения № 1 к соглашению.

(3) Достигнутое значение показателя, указываемого в настоящей таблице, должно соответствовать достигнутому значению показателя, указанному в графе 6 приложения № 2 к соглашению на соответствующую дату.

(4) Заполняется при необходимости.